Oleh sebab itu, artikel ini mencoba mengupas *al-Tafsîr al-Munîr* baik dari segi metode, corak, serta aliran tafsir yang digunakan oleh Wahbah al-Zuhaylî.

Riwayat Hidup Wahbah al-Zuhaylî

Wahbah al-Zuhaylî merupakan ulama terkenal di Negara Sham. Dia dilahirkan di desa Dir 'Aṭīyah, daerah Qalmûn, Damshiq, Shiria pada 6 Maret 1932 M/1351 H. Ayahnya bernama Muṣṭafâ al-Zuhaylî, seorang yang terkenal dengan kesalihan dan ketakwaannya serta *hâfîẓ* al-Qur'an dan bekerja sebagai petani serta senantiasa mendorong putranya untuk menuntut ilmu.¹

Pada tahun 1946, Wahbah mendapat pendidikan dasar di desanya.